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‘ INVITAClON N° 117 de 2021
De conform|dod con el Manual de Com‘rcfccmn de Lo Empresaq, Acuerdo 001 de 14 derl!O
‘de 2020, se procederd a adelantar uh proceso de Contratacién — INVITACION PUBLICA
SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200. Y MENOR O IGUAL A 1000 SMLMV,

'OBJETO: “CONTRATAR EL MEJORAMIEIJITO DEL SISTEMA DE RETROLAVADO DE LOS FILTROS
RAPIDOS Y EL CAMBIO DE LECHOS FILII'RANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA POLA N° 2, EN LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A_ E.S.P. OFICIAL"

El comité evaluador agjustdndose al articulo 43 del manual de contfratacion Acuerdo N° 001
del 14 de julio de 2020 vy a los términos de referencia, procede a rendir el INFORME INICIAL
DE EVALUACION de propuestas, teniendo en consideracion la designacién realizada
mediante oficio de fecha 28 de julio de 2021 suscrito por la Secretaria General, el cual estd
integrado por las siguientes personas:

a) Lider éesﬂén Acueducto, DILEY VANESSA BARRERO OLAYA
b) Ingeniero Civil Contratista, MATEO CASAS MIRANDA

)
)
c) El Asesor Juridico externo, MILENA CRUZ ALZATE
d) Profesional Especializado il Grupo Financiero, JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER.

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal
No. 20210554 de 08 de julio de 2021 por valor de SETECIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES
NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVEC|ENTOS VEINTITRES PESOS MCTE ($733 998. 923)

Que la enhdad Pubhco en la pdgina web de IG empresay el portal SECOP | los fermmos de
referencia para el proceso referldo on’renormem‘e estableciendo la cronologia que debe
llevarse en el mismo.

Que, durante el plazo establecido para presentar propuestas, se recibid segin Acta de
recibo de propuestas, un total de dos (02) propuesta asf:

__PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 ~ CONSORCIO IBAL 2021 30 DE JULIO DE 2021 09:51 AM
9 INGENIERIA SANITARIA'Y 30 DE JULIO DE 2021 09:52 AM
AMBIENTAL INGTEGRO LTDA

IR A

Segun lo expues’ro anteriormente el Comité Evaluador designado para tatl fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno
de sus integrantes: juridico, técnico y fmoncnero respondiendo cada uno segun la profesion
que se acredita, asf: K~
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportarla debidamente
firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona natural.
(Anexol).

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracion de la
voluniad de patticipacién.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 2- 4
CONSORCIO IBAL 2021 Documento suscrito por el Representante
Legal SONIA VIVIANA MONTOYA RIOS
C.C.65.815.654

PRESENTA Y CUMPLE
, FOLIOS 570-572 .
Documento suscrito por el Representante
Legal MARIA ELENA VASQUEZ PENA
C.C. 32.334.232 "

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

2. DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. En caso de Consorcio o de Uniénf
Temporal, debe aportar el documento de constitucion de la figura asociativa (ANEXOS 2

Y 3) que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondiente,|
seficlando las reglas bdsicas que regulan las relaciones. entre ellos, los Términos,"
cond|C|ones y porcentaje de porhopooon de Ios miembros del Consorcio y de la umon'
Temporol Los Uniones Temporoles deberon cdemos relacionar el porcen’rOJe Vde
eJeCUC|on de cc:da uno de sus In’regr@n’res deb|endo su representante legal ostentar ell
mayor porcenfcue de participacion. ! '
b La durauon del Consorcio o de IG Unién Temporol deberd extenderse, minimo, por

el Iopso de duraaon del contrato, Io Iqu|dGC|®n idel contrato y DOS (2) ANOS MAS Lol

on’(enor sin perjumo que, con posTerlorldod xlos integrantes del Consorcio - o Um@n«
| ¥ | u
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| Temporal estén llamados a responder por hechos u omisiones ocur;ridos durante la
ejecucién del contrato que se celebraria como . conclusién del presém‘e proceso de
seleccion. | :

c.- Los in"regron’rés del Consorcio o Unidn Temporcl‘no podrdn ceder su participacion en
| los mismos a terceros, sin previa autorizacién escrita de la Em‘idod: contratante. En
ningun caso podrd haber cesién del ‘contrato ém‘re quienes in?egrén el Consorcio o
Unién Temporal. - | :

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas

Temporalmente estd relacionado expresamente con el objeto a contratar.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas naturales
y/o juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion
que se constituye (Conscrcio o Unidn Temporal), se presumird y se asumird la intencion
de concurrir al proceso de seleccidon en Consorcio, con los efectos y consecuencias que
dicha forma de asociacién conlleve para los proponentes.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la
voluntad de patticipacion.

CONSORCIO IBAL 2021
Integrantes:

1. PROYECTOS, DISENOS, INGENIERIA,
ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES
CONSORCIO IBAL 2021 LTDA - N'Ti900‘263'450’4
Partficipacién: 60%
2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ - C.C.
93.128.151
Partficipacion: 40%

INGENIERIA SANITARIA'Y AMBIENTAL

INGTEGRO LTDA N/A

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Se aportard por parte de la persona juridica certificado de existencia y represenjccién
legal, o Registro mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion de MAXIMO

Pagina 3 de 33
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TREINTA (30) DiAS CALENDARIO DE ANTELACION a la fecha de entrega de la oferta. En
este certificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente con
la actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos. Para el caso de
consorcio o unidn temporal, el de cada uno de sus integrantes. !

Se deberd acreditar la suficiencia de la capacidad del representome legal para lai
presentaciéon de la propuesta y para la suscripcién del Contrato ofrecido. Cuando elg
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar odicionalmem‘ej’
copia del acta en la que conste la decision del organo social Vcorrespbndienfe quei
autorice al representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del|
Contrato, y para actuar en los demds actos requeridos para la confratacion en el caso

de resultar adjudicatario.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 9-13, 17-19

1. PROYECTOS, DISENOS, INGENIERIA,
ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES |
LTDA NIT: 900.263.450-4 ‘
Cdmara de Comercio de Ibagué Matricula !
CONSORCIO IBAL 2021 Mercantil N. 196640 i
Fecha expedicion: 28/07/2021

2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
C.C.93.128.151
M.P. Ingeniero Civil N. 1720266663CLD

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 3-5
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA, NIT: 900683536-0
Cdamara de Comercio de Medellin
Matricula Mercantil N. 21-500246-12
Fecha expedicién; 28/07/2021

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

(4. PODER. ' i
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| SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

En caso de que la persona que firma la oferta no fuere el Represeh’(cnte legal del
‘| proponente, deberd anexarse el respectivo podefr autorizando a de’rerhjinodo persona
1 a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar éi el apoderado estd: facultado para
‘| firmar el contrato, en caso de rasultar Gd}UdICOTCmO del proceso. '

CONSORCIO IBAL 2021 ; ; N/A

INGENIERIA SANITARIA'Y AMBIENTA]. N/A
INGTEGRO LTDA

5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

Se aportard la fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del
Representante Legal si es persona juridica o del Representante del Consorcio y/o Unidn
Temporal, si es el caso.

:SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 15

SONIA VIVIANA MONTOYA RIOS

' C.C. 65.815.654

CONSORCIO IBAL 2021

PRESENTA Y CUMPLE
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL FOLIO 7

INGTEGRO LTDA MARIA ELENA VASQUEZ PENA
C.C. 32.334.232

5; ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:

Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta ia PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
’ m’regrol en solud medxcm’fe lo, emrego del ulhmo recibo de pago de salud, pensiones,
riesgos profesxonoles Y apon‘es poroﬂsccles que deberd corresponder al mes
inmediatamente ‘anterior a la fecha de cierre. '

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a 1os

sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de

Compensacién Familiar, Instituto Colombiano deé Bienestar Familiar y Sena, mediante

O

Pégina 6 de 33



ACTA DE EVALUACION DE | _CODIGO: GJ-R-034

(o PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:

|BA IS|G 2021-07-15
= | &1 ™ | SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
: GESTION Pagina 6 de 33

certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un
lapso de &6 MESES (MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si
su existencia es menor a éste tiempo o manifestacién jurada de que no tiene personal

vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporte cetfificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar!
copia de la tareta profesional de contador y certificado de antecedentes de
contadores vigente expedido por la Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes,
de acuerdo con su condicidn juridica, deberd acreditar el pago de la seguridad social
de acuerdo con las pautas establecidas anteriormente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 EOLIOS 21-28
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA , FOLIO 8

7. RUT.
Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacion al articulo 35
ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcidon a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios 0O
uniones temporales, a quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar
favorecidos con la adjudicacién del contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CQNSORC!O IBAL 2021 FOLIOS 30-31
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIO 9
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8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES.

La entidad verificard los: Anfecedem‘ies‘Fis,coles de la persona natural .0 de la persbno
juridica y los de su Representante Leg‘ol que generen algin tipo de inhdbilidad. Para el
caso de consorcio o unién temporal se verificarén el de cada uno de Ios lm‘egrom‘es Se

dejoro cons’roncno de ello en el acta de evolucaon

SE VERIFICARA Su CUMPLIMIENTO EN LA REVISI(')N DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 36-38
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIOS 10-11

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

j Lo em‘ldod venﬂcora los: cn’recedem‘es disciplinarios ‘dela. persona ncn‘urc:l o :de la
persono juridica y los de su Representante Legal. Para el caso de consorcio o unidn
temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello

en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 33-35
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIOS 12-13

10. CERTIFICACION DE ANfECEDENTES JUDICIALES:

Lo enfidad verificara los antecedentes judiciales de la persona natural o del
representante legal de la persona juridica. Para el caso de consorcio o unién temporal
se verificaran el de cada uno de los lm‘egron’fes Se dejora constancia de ello en el acta

de evoluoaon

Se verificard su_cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO IBAL 2021  EOLIOS 41-42

Pagina 7 de 33
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INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIO 15

11. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC).

La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la persorio
natural o juridica y/o  del representante legal. Para el caso de consorcio o unién tempordl
se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de
evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la_revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 39-40
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIO 16

12. HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA
NATURAL O DEL REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA.

Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcién pUblica para persona juridica y/o persona
natural, segun corresponda. Cuando se trate de Consorcio o Unidn femporal cada uno d{e
sus integrantes deberd anexar esta informacién por separado. :

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ,

'
|

i
'

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIO 44-47
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIO 17 !

13. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones:
Temporales, deberdn aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectival
Cdmara de Comercio con corte ¢ 31 de diciembre 2020. El RUP debe ser expedido coni
MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO de antelacién a la entrega de la propuesta.

Pagina 8 de 33
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PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 49-544
. 1. PROYECTOS, DISENOS, INGENIERIA,
- 'ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES LTDA
Certificado de Fecha: 28/07/2021
| fecha de la Ultima renovacion:
CONSORCIO IBAL 2021 ‘ » 24/02/2021

2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
Certificado de Fecha: 28/07/2021
fecha de la Olfima renovacién:
29/03/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 19-36
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL INGTEGRO
LTDA
Certificado de Fecha: 29/07/2021
fecha de la Oltima renovacion:
21/04/2021

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

Pagina 9 de 33
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14. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir |a
sanciéon derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no
ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para
la Adjudicacién o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prérroga sea
inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado parna
la presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcidon del contrato o legalizacion del mismo
sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte de
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento del contrafo. La garom‘[
de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la presentacion de la oferta y hastd
la aprobacidén de la garanfia de cumplimiento del confrato y su valor mm|mo
equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse el amparo y el recibo del pago de la prima. La vigencia de la pOhZO
de seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE ,
FOLIOS 549-558 |
Garantia No. I-100005843 ;
CONSORCIO IBAL 2021 . Seguros Mundial
valor asegurado: $73.399.692 ‘
vigencia: 30/07/2021 al 10/11/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 364-365 i
Garantia No. 65-44-101200843
Seguros del Estado
valor asegurado: $73.399.692.30 ‘
vigencia: 30/07/2021 al 30/10/2021

INGENIERIA SANITARIA'Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

15. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES -
DEL IBAL SIP

El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro dp
proponentes del IBAL. Es condicion de participacion frente a la entidad. En el caso de

Pagina 10 de 33
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consorcios y uniones temporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP.
i . i

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 560-36]

PRESENTA Y CUMPLE
FOLO 39

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

16. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

Bl oferente interesado en participar de este proceso de contratacién deberd presentar ia
siguiente informacién, segin sea el caso:

Si_es persona juridica: Presentar certificacién suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas
escrifas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la prevencidén de accidentes
de tfrabgjo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente,
promocién y proteccién de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que
prestardn los servicics al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asf mismo indicardn que no tendrdn sub
contratistas, sin importar la relacién contractual que posean y que cuentan con programa
de capacitacién en seguridad vy salud en el frabagjo, procedimientos e instructivos de
seguridad vy salud en el frabgjo. {Esto para el caso de contratistas que tengan desde un
{1} trabgjador en adelante.

Si es persona juridica y/o persona natural y no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:
Presentar cerﬂﬁcociéh suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y
acoge las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL,
encaminada a la prevencién de accidentes de. trabgjo, enfermedades laborales asi
como la’ preVenCIOn dél medio ambiente, promocién y protecciéon de la salud, participar
de los programa de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asi como también
acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A
E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.
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PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 563

PRESENTA Y CUMPLE

INGENIERIA SANITARIA'Y AMBIENTAL FOLIO 40

INGTEGRO LTDA

17. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD.
El proponente certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con Io
firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de I;a
oferta deudas ¢on las entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. Bn
caso positivo sefalar si tiene acuerdo de:pago vigente indicando su fecha e |denf|f|CGC|on
con la entidad y monto conciliado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 565-567

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE ‘
INGTEGRO LTDA FOLIO 41 1’

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las
ofertas recibidas, que los propornentes CONSORCIO IBAL 20214 ¢ INGENIERIA SANITARIA Y
AMBIENTAL INGTEGRO LTDA, cumplen con las exigencias de cardcterjuridico de los Termlnos
de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO JURIDICO

PROP. PROPONENTE
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ll. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
: |

PROPUESTA ECONOMICA

A. (PRESUPUESTO DE OBRA): Se aporta;ré en original o archivo PDF junto con la propuesta, firmado
por la persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica. Si el represente legal no:
es ingeniero civil la propuesta deberé estar avalada por el director de obra ofertado. La propuesta
debera efectuarse conforme con el ANEXO, cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas
en el presupuesto de obra. Con su presentacion el oferente manifiesta que conoce las condiciones
técnicas de la contratacion.

NOTA 1: En la propuesta econémica debera estar discriminado el porcentaje que compone el AlU que no
debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE debera realizar su ejercicio de calculo del-A.l.U. considerando los costos de personal
brofesional, técnico y de administracion; servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistema de
seguridad‘ industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios plblicos; ensayos de control
de calidad; papeleria, registro fotogréfico, videos e informes; elaboracion planos record; transporte y
almacenamiento, gastos de legalizacion, impuestos y pdlizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los demas
costos, gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento del objeto
contractual. Asi mismo debera estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y la Utilidad. Los
| anteriores items son enunciativos, por lo tanto, es responsabilidad del oferente el ejercicio del calcule de su
AlLU.

NOTA 2: El oferente no podra modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto ocurra
0 que deje de ofertar un item del presupuesto, sera RECHAZADA la propuesta respectiva.

NOTA 3: El oferente tendra el deber de verificar que la informacion que incorpore en la propuesta econdmica
en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin, pues debe
guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los items, descripcién o detalle, unidad, cantidad con
la informacion registrada en el presupuesto oficial publicado, siendo responsabilidad absoluta del proponente

su manipulacion la cual compromete Gnica y exclusivamente al oferente y exime de responsabilidad al IBAL,

.
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por lo que no aceptara reclamos por dicho concepto.

NOTA 4: El proponente debera diligenciar y adjuntar en medio fisico o en medio magnético, transcritos en
MICROSOFT EXCEL, la informacion contenida en el ANEXO. Se aclara que los archivos magnéticos del
anexo deberan ser en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos o a la enviada en
PDF por correo electronico. ‘

Dichas versiones magnéticas no constituiran parte integral de la propuesta y no servirén ni al IBAL ni al

proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos no

ofertados en el medio impreso, pues su Unico objetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracion de las
evaluaciones mediante el ahorro de la digitacion de los cuadros pertinentes. El IBAL no conservara la version
magnética presentada. Consecuentemente solo la informacion en medio fisico impresa y firmada sera
considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacion con las demas
propuestas y su evaluacion.

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS ESTABLECIDAS EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA GENERA EL RECHAZO DE LA OFERTA.

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente debera certificar que cuenta y pone a
disposicion para la ejecucion de la obra de los siguientes equipos:

CANTIDAD EXIGENCIA | CARACTERISTICA

Volqueta doble
1 troque con capacidad | Modelo igual o superior a 2012

minima de carga de 15

toneladas
1 Autohormigonera N/A
1 Planta eléctrica de minimo- | N/A
5 KVA
2 | HIDROLAVADORA N/A
2 ROTOMARTILLO N/A

Pagina 14 de 33 |
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1 PLUMA GRUA . N/A
1 Equipo de soldadura N/A
1 Equipo de alturas Arnés 5 puntos, eslinga en y.
.eslinga de posicionamiento.
Casco. Barboquejo. Linea de
vida. ‘
Herramienta menor | Llaves (todos los calibres).
suficiente 'y elementos | Brocas, maseta, martillo,
necesarios para la optima | alicates, prensas,
ejecucion del contrato. destornilladores, juego de
VARIAS copas. raches Picas, palas,
carretillas, barra, nivel de
mano (burbuja), flexémetro,
arco y segueta efc.

Adicional a' lg certificacién dekbera aportar documentos soporte de propiedad de los equ1pos, o contrato

de arrendamlento financiero (leasmg), o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento,

en el que sefale la disponibilidad del equipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea

adjudicado el contrato, adicionalmente debe adjuntar SOAT vigente (cuando aplique) el cual serd de

estricto cumplimiento para acreditar el requisito de la maquinaria.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

RESULTADO DE LA ACREDITACION DE LA MAQUINARIA:
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1. CONSORCIO IBAL 2021,

CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RETROLAVADO DE LOS FILTROS
RAPIDOS Y EL CAMBIO DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE DE LA POLA N° 2, EN LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL $.A. ES.P. OFICIAL

WA

ACREDITACIONDELA

MAGUINARIA CONSORCIO IBAL 2021
PROPONENTE 1 | CANTIDAD CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
Capacidad minima de carga INTERNATIONAL APORTA
VOLQUETA DOBLE 1 de 15 toneladas. Modelo PLACA. JRY-657 INCOMPLETO
TROQUE igual o superior a 2012 CAP, 15.9 TON FOUos
MOD. 2021 (573574}
APORTA
INCOMPLETO
AUTOHORMIGONERA 1 N/A MARCA DIEC! FOUGS
MQOD.2015 {575-578}
APORTA
PLANTA ELECTRICA 1 MINIMO SKVA FOLOS
(577-580}
APORTA
HIDROLAVADORA 2 FOLIOS
N/A (577-580)
" ‘:Z?J'g: 1.EL PROPONENTE NO APORTA SOAT DE LA
OTOMARTILLO 2 N/ (577-580) VOLQUETA OFERTADA A FOLIOS 573,
- * - - - APORTA EL PROPONENTE NO APORTA SOAT DE LA
PLUMA GRUA 1 FOLIOS AUTOHORMIGONERA OFERTADA A FOLIOS 575
N/A . (577:560) !
APORTA
EQ. SOLDADURAS 1 FOUOS i
N/A ] (577-580} '
Arnés 5 puntos, eslinga eny. APORTA
EQ. ALTURAS 1 Eslinga de posicionamiento. FOLIOS{577-580)
Casco, Barboqusjo. linea devida.
aves (fodos 105 calibres).
HERRAMIENTA MENOR Brocas, maseta, martillo, ;
SUFICIENTE Y ELEMENTOS alicates, prensas, ;
NECESARIOS PARA LA VARIAS destornilladores, juego de copas, APORTA i
GPTIMA EJECUCION DEL raches Picas, palas, carretillas, FOLOS{577-580) ‘
barra, nivel de mano (burbuja), '
CONTRATQ' flexémetro, arco y segueta etc, ‘

Pagina 16 de 33




ACTA DE EVALUACION DE
- PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE
GESTION

CODIGO: GJ-R-034
FECHA VIGENCIA:
2021-07-15
VERSION: 03
Pagina 17 de 33

2. INGTEGRO SAS

CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RETROLAVADO DE LOS FILTROS
RAPIDOS Y EL CAMBIO DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE DE LA POLA N° 2, EN LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLUADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL

ACREDITACIONDELA

MAGUNARIA INGTEGRO SAS |
PROPONENTE 2 CANTIDAD CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
1. EL PROPONENTE APORTA EL SOAT DE LA
VOLQUETA DOBLE Capacidad minima de carga s5Qii2 APORTA FOLIOSIVOLQUETA DOBLE TROQUE, PERO NO SE
TROQUE 1 [deistoneladas. Modelo | /FRREIGHTLINER/M [ ) ™" TlENCUENTRA LEGIBLE Y POR TAL MOTIVO NO
igual a superior a 2012 ODELO 2012 SE PUEDE CORROBORAR INFORMACION.
2. EL PROPONENTE PRESENTA UNA
AUTOHORMIGONERA 2 N/A N/A "NO APORTA . |EVIDENCIA FOTOGRAFICA DE PLUMA
ELECTRICA (FOLIO 48-49), PERO NINGUN
PLANTA ELECTRICA 2 MINIMO 5KVA N/A NO APORTA . IDOCUMENTO DE ESTA MAQUINA COMO SE
HIDROLAVADORA 2 N/A N/A - NO'APORTA |FSTABALECE EN LOSTERMINOS DE
ROTOMARTILLO 1 N/A N/A NO APORTA |REFERENCIA NUMERAL 3.4.2.1 LITERAL B.
PLUMA GRUA. 2 WA VA N 47ORTA | PROPONENTE O FRESENTA NGON
EQ. SOLDADURAS 1 N/A N/A 'NO APORTA
T —— SOLICITADA COMO SE ESTABALECE EN LOS
EQ. ALTURAS 1 Eslinga de posicionamiento. N/A NO APORTA TERMINQOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.4.2.1
Casco. Barboguejo. Linea de vida. LITERAL B."Adicional a la certificacién deber3
Uaves ftodos los calibres), aportar.documentos soporte de prop.ledad de
HERRAMIENTA MENOR Brocas, maseta, martillo, los equipos, o contrato de arrendamiento
SUFICIENTE Y ELEMENTOS alicates, prensas, financiero {leasing}, o un contrato de
NECESARIOS PARA LA destornilladores, juego de copas. N/A NC APORTA arrendamiento, o promesa de arrendamiento,|
OPTIMA ESECUCION DEL raches Picas, palas, carretillas, o - [ .
CONTRATO. barra, nivel de mano (burbuja), en el que Senale, 'a_ dlsPoTblhdad‘ﬁe' equipo
flexmetro, arco y segueta etc. con las caracteristicas sefialadas

C. ACREDITACI()N DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. El contratista debera

acreditar los siguientes perfiles para su equipo de trabajo:

‘ ,_ EXPERIENCIA EXPERIENCIA ESPECIFICA
PERSONAL PERFIL! GENERAL
Ingeniero civil |El  profesional que |Que se haya desempefiado

Un Director de
Obra.
(Dedicacion
30%)

y/ o sanitario,
con

| especializacion

en ingenieria
sanitaria  ylo
gerencia  de

reporta como director
de obra, deberé contar
con . una experiencia
general minima de 10
afios  ejerciendo  la
profesion, contados a

como director y/o contratista
en la ejecucion de minimo 3

proyectos liquidados,
RELACIONADOS CON AGUA
POTABLE Y/O
SANEAMIENTO  BASICO,
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partir de"la expedicidn | celebrados con entidades

de la

proyeCtos ylo
alta

gerencia
ylo ingenieria
civil.

Tarjeta
Profesional.,

publicas o privadas.

La experiencia podrd ser
acreditada a través de
certificacion de la  entidad
contratante y/o contrato.

Un Residente
de obra
(Dedicacion
100%)

Profesional en
[ngenieria civil,
ylo sanitaria

Los profesionales que
reportan como
residentes de obra,
deberan contar con una
experiencia  general
minima de 10 afios
ejerciendo la profesion,
contados a partir de la
expedicion de la Tarjeta
E_rgfesional.

Que se haya desempefiado
como residente y/o contratista
en la ejecucion de minimo 3
proyectos liquidados,
relacionados con agua potable
ylo  saneamiento  bésico,
celebrados con  entidades
plblicas o privadas. -

La experiencia podrd ser
acreditada a través de
certificacion de la entidad
contratante y/o contrato.

Un profesional

Ingeniero  Ambiental

Que se haya desempefiado
como ingeniero ambiental en
la ejecucion de minimo 3
proyectos liquidados,
relacionados con agua potable

. . conexperienciade diez |y/lo  saneamiento  basico,
ambiental Ingeniero - . .
o \ (10) afios a partir de la | celebrados con  entidades
(Dedicacion Ambiental . L .
expedicion de la tarjeta | publicas o privadas.
30%) .
profesional.
La experiencia podra ser
acreditada a través de
certificacién de la entidad
7 contratante y/o contrato.
Profesional En | Profesional Scon experiencia |Que se haya desempefiado
Seguridad Y |salud general de diez (10) {como Profesional en salud
Salud En El | Ocupacional afios a partir del titulo | ocupacional en la ejecucion de
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Trabajo profesional y  con- | minimo 3 proyectos liquidados,
resolucion ~ vigente | relacionados con agua potable
expedida - por Ia'; ylo  saneamiento  bésico,

secretaria de salud. | | celebrados con entidades
' | publicas o privadas.
{La experiencia podra ser
acreditada a través de
| certificacion de la entidad
contratante y/o contrato.

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse en esta
oferta y en caso de ser adjudicatarios del contrato, ejercer el cargo para el cual se estan presentando.

Asi mismo debera aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricula profesional y copias
que acrediten la experiencia conforme lo indicado en el cuadro anterior. *

Para ello deberad aportar copia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de presentacion
de la propuesta.

Nota 2. El proponente que participe Como persona natural podfé sef el Director de Obra. En caso de Persona
Juridica, deberé indicar las personas naturales que ejerceran cada uno de los cargos exigidos, que cumplan
con los perfiles y experiencia. El representante legal de la persona juridica podré actuar como director de
Obra si cumple con el perfil y experiencia exigida.

Nota 3. Se advierte que adicionalmente a estos profes:onales que seran verificados por la entidad al
momento de evaluar las propuestas, el proponente en caso de ser seleccionado debe contratar un (1) auxiliar
administrativo con dedicacién del 100%, el cual debera estar a cargo del contratista y se verificara su pago
de ndmina y prestaciones sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los datos indicados de
este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

A. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. FI
~--proponente debera certificar ‘que -cuenta con-disponibilidad para la ejecucién de contrato de
herramienta mayor y menor suficiente para la ejecucion del contrato. Que realizara el suministro de
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todos los materiales establecidos en el presupuesto de obra y que cuenta con personal de obra con
disponibilidad, capacitado y suficiente para ejecutar el contrato en el plazo establecido en el mismo.

Se verificara su cumplimiento en.la revision de la oferta. PASA ~-NO PASA.

B. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El
oferente debera acreditar el cumplimiento de lo previsto en la Resolucién No. 1409 de 29
de Julio de 2012 mediante el cual se establece el reglamento de seguridad para proteccion
contra caidas en trabajos en alturas. Para ello debe aportar certificacion juramentada que
indique que el personal que designara cuando se requiera de esta actividad en desarroflo
del contrato, est4 capacitada en trabajos en altura y asume su exclusiva responsabilidad

por su desempefio.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

RESULTADO DE LA ACREDITACION DEL EQUIPO DE TRABAJO:

CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RETROLAVADO DE LOS FILTROS
RAPIDOS Y EL CAMBIO DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE DE LA POLA N° 2, EN LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL
EXPERIENCIA DEL
EQUIPO DE CONSORCIO IBAL 2021
TRABAJO
EXPERIENCIA
o /= % NOMBREDE LOS | GENERAL EN PERFIL | CERTIFICACION | VALIDACION
Dedicacién | PROFESIONALES Afos PROFESIONAL
PERSONAL (VERJARIETA) ) OBSERVACION
ING.CIVIL ESP.
OIRECTOR DE 30% CHRISTIAM VLADIMIR 2002 5||s’:G:ENcIE';‘sI:)s APORTA HA:’('JLL'ITOASO
AVILA N
OBRA WioRicos | FOUOSE08) (808-827)
. URBANQS .
HABILITADO
GUSTAVO ALBERTO APORTA
ING. RESIDENTE 100% 1997 ING, CIVIL FOLOS
~ RODRIGUEZ | FOUOSE29) | gy gq)
ING, APORTA HABILITADO
ING. AMBIENTAL 30% GERTRUDIS PEREZ 2008 AMBIENTALY | o0 FOUOS
SANEAMIENTO (891 (891-901)
PROFESIONAL 1S5A NIVIRETH DEL 2001 bROF. 5150 apopTa | MARLIADO
SISOMA CASTILLO ' FOL0S(903) 903-919)
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CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RE!'ROLAVADO DELOS FILTROS
RAPIDOS Y EL CAMBIO DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTAELE DE LA POLA N° 2, EN LA EIIPRESA |BAGUERENA DE ACUEJUCTO Y

ALCANTARILLADO IBAL S.A. ES. P. OFICIAL |

EXPERIENCIA DEL

Consolidado de evaluacién técnica:

EQUIPO DE TRABAJO ! ) |NGTEGR° SAS
PROPONENTE 2 os EXPERIENCIA co .
% Di PROFESIONALES GENERAL EN ANIOS EsPEC‘lALlZA‘CKON CERTIFICACION. VALIDACION Lo
PERSONAL {VER.TARIETA] } OBSERVACION
ING. CIVIL .
SP N ; 1.EL PROPONENETE NO PROPORCIONAIAS CERTIFICACIONES LABORARES
DIRECTOR DE JORGE LUIS PEREZ APORTA FOUOS DE LAING.AMBIENTAL. :
30% 1988 A “1] HABILITADO
OBRA [ MANSAVA {91-118). ¢} 2. EL PROPONENTE PRESENTA .XPEDICION DE TARJETA PROFESIONAL EN
i iA 'TQR _i;-l i ‘w EL ARG 2013 DEL PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL ; POR LO CUAL
; ‘»BI i NG CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA DE 10 AROS REQUERIDA
4 ! K PARA EL CARGO EN LOS TERMINCS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL
ING. RESIDENTE 100% JUAN FERNANDC 1998 ING.CIVIL APORTA FOLICS HABILITADO 3.4.2.1 UTERAL D).
GONZALES BETANCUR ING.SANITARIO {118-158) 3. EL PROFESIONAL SISOMA NO PRESENTA CERTIFICACIONES DE
CONTRATOS EIECUTADOS COMO 1O REQUIERE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA: "Que se haya desempefiado como Profesional en salld
ALEANDRA MARIA ING. § ocupacional en la ejecucion de minimo 3 proyectos liquidadgs,
ING. AMBIENTAL 30% 2008 N/A O HABILITADG | 2P ) ’
MEDINA CORREA AMBIENTAL i’ relacionados con agua potable y/o saneamiento bdsico, celebradps
con entidades pablicas o privadas.
PROFESIONAL dla experiencia podrd ser acreditada a través de certificacidn dejla
PROFESIONAL . YERLY RODRIGUEZ 2013 SALUD APORTA FOLIOS tidad contratante y/o contrato.”
SISOMA YA -
BEDO ocupacionaL|  199-204)

DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES
% PARTICIPACION EQUIPO DE TRABAJO
#- | "PROPONENTE | INTEGRANTES s : ,,ROFES,ONAL
INTEGRANTE| TOTAL | PRECTOR DE ING. ING.
OBRA RESIDENTE '} AMBIENTAL SISOMA
PROYECTOS —
DISENOS S
‘ INGENIERIA 80% :
- ARQUITECTURAY HABILITADO | HABILTADO | HABLITADO | HABLTADO
CONSCZJOR;'O IBAL 100% FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS
GUSTAVO ALBERTO - | (808-827) (829-889) (891-901) (903-919)
RODRIGUEZ ? |
S
INGTEGRO SAS | INGTEGRO SAS 100% HABILITADO | HABILITADO NO
° HABILITADC
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DOGURENTOS TEGNCOS HABILITANTES
MACURARA Y HERAMIBITA .. ; CERTFIGAGIONES
: S €
: . Csmc;c' CUMPLMIBN REsUTADS |
PROPONENT: : . ) TOPARA" | DOCUMENTO
#. vog | INTEGRANTES 1 -y uera- [autononnas |- ik AR SOlEDo;DU i k"i'm’" e, [ACTIACE et OBSERVACIONES
ONERA | ELECTRICAL: TLto | - GRUA ALTURAS oy BQUE . [STECNCOS
S HikoRY| iy
smn:ismo v
ENALTURL
WATERALES
FROTECTES APORTA APOR;TA APORTA .
T 1PORTA aporTh| poRTA | spoRTh | aporral spckmal cubpLe | cuvpe L TRCRONRIE O ARORTA SOAT E% LA VOLGUETA CFERTARY A
RUO L cmiers | NCOWPLETO|NCOHRLET) FOLIOS : FOLOS T4,
sy [GENERR 1 o rouio | FOUOS |y, | FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS(| FOLIOS() FOLOS | FOLOS 388 IR ) . eroronete Mo ARCRIA SOAT 0E LA AVIOHORMGORERA
(GUSTAVOALBERTO y - P y e ‘
GUSTHOAL arsann | grosny [T g [T|ETom s s sosniae) 6| 60 A A FOLRS TS \
) S i
1L PROFONGHTEAPORTA EL OCNTRATO M08 0E2015 Y o 175 CE13
L0 CLALES MO CUYFLBNCONAL VENOS 3CELOS CCROSCE. |
VERFCACONDE, RUP COWO SEESPECFICA BULOS TERUNCS E |
FEFERENCA BN EL IMERAL 34414 LTERAL b FORTAL KOTNOID'S
TEDRANEN CUENTA ESE CONTRATO:3EL FROPONEMTE CERTFIA QLE
DRECTORDE OBRA PARTICRO B4 DISTHTAS OBRAS FELACORATAS 00
ARTA : corpte | cupte | o [RGUAPOTBLEYOSUBWENTOBASDO, 5.8LPROROETERD|
NGTEGRO ) IR T Tt A R B PROPORODNA LAS CERTFIGACOMES LABCRALES DELA NGANBETAL
e | WeTEGROSKS Fougsus- NOAPCRTA xRt bapori | poRThLAporTk poRi F%L;:)s F(;Lzl;)S HABILITAD] o porpurE e SO L AR FROFESONAL B
) G U O 40701308 PROFESONAL ENSALUDOCUPACONAL: PORLO CUAL
CLVPLE CONLA EXPERENCA NIWA DE 10 ARGS RECUERDA PARA B,
CARGO BLOS TERAIOS 06 RFIRENCA ENEL MUVERAL 3421 LTERAL
7.5 PROPONBNTEFRESENTA FROPLESTA ECCHOMCA OCNANALISS BE
PRECOS UNTAROS, PERO NO FRESENTA H. CESGLOSECELOS A LO
CLAL 5 CAUSAL CERECHAZO ESTABLECDA ENLOS TERMNOS TE |
REFERENCA MUVERAL SLTERAL,
;

lil. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en los términos de referencia, del proceso en curso, se procede al

verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:
CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

iNDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores

que serdn evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedidoﬁ

por la Cdmara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA la propuesta.

'REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS
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ONSORCIO
[IBAL2021

| sanmaray
| AMBIENTAL
SAS - INTEGRO |

Activo
Corriente | Capital Trabagjo
- Pasivo 100% Ptt Of $4,122,081,000.00 | $273,272,000

Capital de
Corriente (AC-PC) =

Trabajo (CT)

$733,994,923.00 CUMLE NO CUMPLE

Activo
Corriente
. >2
Liquidez / Pasivo 15.50 22.81
Corriente

CUMPLE CUMPLE

{Total ‘
Pasivo / - ' 18% 5%
Endeudamiento |  Total <60% CUMPLE CUMPLE
N P R |

, ii(f)d .

Requisto |

Indicador

| Participacién |

Rentabilidad del Patrimonio >0 0.08 0.91
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CUMPLE CUMPLE
>0 0.13 0.96
Rentabilidad del Activo
CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisidn financiera de

las ofertas recibidas, lo siguientfe:

a- proponente CONSORCIO IBAL 2021 integrado por los proponentes PROYECTOé
DISENOS INGENIERIA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES y GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ,

CUMPLE con la capacidad financiera exigida en los términos de referencia

b.- Bl proponente INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL SAS -

indicador de capital de trabgjo solicitado.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

INTEGRO, NO CUMPLE con &l

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1 CONSORCIO IBAL 2021 ADMITIDO
2 INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL SAS RECHAZADO
— INTEGRO

IV. EXPERIENCIA

FACTOR DE EXPERIENCIA HABILITADOR DE LA OFERTA.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Acreditar la ejecucion de mdaximo fres (3) coniratos cuyo objeto o alcance guarden relacign con la

construccién y/o reconstruccién y/o ampliacién y/o optimizacién en sistemas de acueducfo, cuya

sumatoria sea igual o exceda el 100% del; presupuesio oflcml exprescdo en SMLMV que se: ccfualizoré

con la s;gwen’fe formulc
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“VFCS= VFC/SMML
VFC= Vdlor final del Con”rro\‘o' '

SMML= Salario minimo vigente para el afo jde suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de Ia experiencia | |
VFCS= Valor final del Contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)
Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucion

del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO , SMLMV

Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
- Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00

- Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00

Nota 1: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en

calidad de consorcio o unién temporal se tomard Unicamente como experiencia de cada integrante
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el valor afectado por el porcentaje de participacion en el consorcio o unién temporal acreditado.

i

Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar:

a.- Traténdose de experiencia obtenida en el sector publico, se deberd acreditar Oportcnda copia
legible del contrato, con su respectiva acta de liquidacion y/o acta de recibo final.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando c bpia del
contrato o certificaciéon expedida por el contratante en el que indique objeto de contrato, vdlor, plazo,
datos del contratante y contratista. Esto debe aportarse junto acta de recibo de obra, copa de la
factura o facturas que respaldan la ejecucién del contrato de obra.

{
i

En ambos casos, el contrato deberd estar inscrito y registrado en el RUP del oferente en al r‘he nos tres

(3) de los siguientes codigos. Por tanto, deberd indicar de manera clara la ubicacion del contrato en

el certificado, para efectos de facilitar la busqueda y verificacién por parte del comité evo!uc dor.

cODIGO DESCRIPCION

83101500 Servicio de acueducio y alcantarillado }

40161500 _ Filtros ‘
40161600 Purificacién

401461800 Medio de filtrado

47101500 Equipo para el tratamiento y suministro de Agua «

72121500 Servicios de Consiruccidn de plantas industriales |

Nota 2: No serdn consideradas la experiencia que se pretenda acreditar con convenios
interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado la ejecucion de la obra Yy no se
aceptardn contratos de administracion delegada. lgualmente, no se admiten auto cerﬂfich ones de

contratos ejecutados para terceros.
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Resultados de verificacién experiencia Gfenerc:l:

% PARTICIPACION ' | .~ = EXPERIENCIA GENERAL

; Maximo tres (3) contratos. cuyo ‘objeto o.alcance guarden
~lrelacion. con la construccion ylo reconstruccion . yio

‘# PROPONENTE lNTEGRANTES : o , " ampliacién yio opt»m:zac:én en sistemas de acueducto. Laj
L S - |INTEGRANTE|  TOTAL |sumatoria>= PRESUP. OFICIAL o

Valor Resultad
[+
PROVECTOS
DISENOS
INGENIERIA 60%
. ARQUITECTURAY
' CONS(;S;'O IBAL 100% $ 1,898,595,685.40 | CUMPLE
GUSTAVO ALBERTO|
RODRIGUEZ °
- NINGUNO DE LOS CONTRATOS APORTADOS | NO
0,
INGTEGROSAS | INGTEGRO 8AS 100% CUMPLEN CON MINIMO 3 CODIGOS DE RUP |CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL:

Del anterior estudio y andlisis de la experiencia se concluye, que el proponente INGTEGRO SAS, NO
CUMPLE con las exigencias expuestas en los términos de referencia en el numeral 3.4.2.1 EXPERENCIA
GENERAL DEL PROPONENTE literal b-, donde dice que debe cumplir con al menos 3 de los cédigos de

verificacién del RUP.

i
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1. CONSORCIO IBAL 2021

P , o S V/AFECTADO/POR
: % %QUE" | FECHADE L ; {7 VI CONTRATOAL - B : sy V/ACTUALAFECTADO'ROR:
HEONTRATO V,;omm, ssorTa | TeRacion | SV TERM lkaMML«VV o %ngmfnm S!\IIMLV ‘»ACT V/PRESENTE'CONTRATO PARTICIACION.
PRODIACLTDA
O 233,018,166.00 | 100% 2012 s 00| e1138 | § 233,018,166.00 | $  233,018,166.00 |$  w8se00[ $  373,571,664.52 | $  i37B,571,664.52
PRODIAC LTDA |
spe0ss | ° 2,314)596,29000 | 50% 2016 s eeassoo| s | S 2,314,596,250.00 | $ 1,157,298,125.00 | wssec0| § 3,050,048,041.75] S 1,525,024,020.88
ToTaL $  1,898,595,685.40
2. INGTEGRO SAS :
i
: E ol Ao V/AFECTADOPOR : . : '
: . wale | oo | ,7 . : - ! - o b oy ACTURRARECTADOROR
#OONTRATO CVIEONTRATO | acion SHML-TERM. |- SVMLY v/cowmmmggmw PARTICIPACIONAL. | - SMMWY <ACT ”VIPRESENTECONTRATO oARAGON
o S e ; : , L TERMINAR :
INGTEGRO No.08
o015 $ 8301816600 |  100% 2015 s ewzom| ;e |§  233,018166.00 | $ 233,018,166.00 |$ wsxsw0] $ 328,552,901.81 % 348552,901.81
INGTEGRO No.171 ;
4o 2015 $ 301,667,500.00 | 100% 018 s manm| e |[$ 301,667,590.00 | $  301,667,590.00 |5  omswoof § 350,816,838.92 | ! 3§0,816,838.92
$ 301,667,590.00
TOTAL $ i 6y9,369,740.73

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Se exigird acreditar como experiencia especifica del proponente mdéximo dos (2) confrc}u’r

objeto o alcance guarden relacion con la construccion y/o reconstruccién y/o amplia

oplimizacién en sistemas de acueducto, donde en la sumatoria de los contratos se conte

menos la ejecucién de dos de las siguientes actividades, de acuerdo a la totalidad de Ioé i

acta del recibo final y/o certificacion y/o acta de liquidacion del-contrato expedida por Ifo

contratante:
¢ Instalacion de arena en filtros
o Instalacion de grava en filtros
e Instalacién de antracita en filiros

0S CUYO
cion y/o
mple al
ems del
entidad
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BHTOA NS B S

Parc crcredn‘or la experiencia especifica, eI proponem‘e deber& aportar los sngu:em‘es documentos:
o Tro’rondose de experiencia ob’remdo en el secfor publlco se deberd acredl’ror opon‘ando copia

Ieglble del Con’frcn‘o con su acta de lquIdocson fmoﬂ-i /o acta de recibo fmol de obra.

b.- Trcn‘ondose de experiencia obtenida en el sector. pnvcdo se deberd c:credn‘or opon‘ando copia del
Com‘rcn‘o ctc’ro de recibo de obra y cerhficcaon exped;do por el represem‘cn're Iegol de la entidad
con’rrcn‘on’re junto con la factura respec’nvo .

Nota 1: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en
calidad de consorcio o unién temporal se tomard Unicamente como experiencia de cada integrante
el valor afectado por el porcentaje de participacion en el consorcio o unidn temporal acreditado vy se
tomaran las cantidades al 100% de lo ejecutado por el consorcio o unién temporal.

Nofa 2 No serén. con51derodos Ia experiencia (General y Especifica) que se pretenda acreditar con
Convemos In’rerodmlmsfrohvos porc: cuyo desarrollo se haya subcontratado la totalidad de la
ejecuaon de la obra y no se aceptardn con’rro’ros de dadministracién delegada, ni auto certificaciones
de experiencia.

Nota 3: El {los) Contrato (s) que se presente (n) en la experiencia especifica pueden (n) ser tenido (s)
en cuenta y relacionarse por el oferente para acreditar la experiencia general.

Nota 4: El oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en cuanto a la
demostracion de la experiencia general y especifica en el (los) anexo (s) establecido (s) para tal fin
(ANEXOS RESPECTNOS) debe gucrdor correspondenmo y homogeneidad en cuanto a los ifems,
descnpaon 0 defclle, unldod cantidad y demds dcn‘os con la informacion regls’rrado en los
documentos del respectivo sopor’re

Nota 5: Debe tener en cuenta que la expenencm especifica es un factor puntuable, por lo que no es

subsanable.

Resultado de verificacién experiencia Especifica:
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1. CONSORCIO IBAL 2021

So L enViDADES BECUTADAS | .
RELACION-€ CCION: Ac"VIDAg,ESE’EFUTADAS DEINSTALACIONDE | ACTIVIDAI CUTADAS DE:
RECONSTRUCCIONY/OAMPUACION | DEINSTALAGIONDEARENACox v A : &
| RECO Yo B Pl HOS BUNTORBLEs | CRAVAENFITRDS . INSTALACION: DEANTRACITA
. e ~'Aéﬁimy'i%%o‘égﬁ‘iﬁﬁékmo)sgmm: . [PUNTUABLEI<60MB0 [EN-HILTROS: PUNTUABLE!
G i CUE | - fecaane | VIAGTUAL AFECTADOPOR JC10, DONDELR LY : L ISBSMB{S0PUNTOS = {<60M3 0 >85M3:50 PUNTOS
4CONTRATO V/EONTRATO HQUE | - FECHADE . | V/ATUAL ACECTADO PORY e iy iATOS SE CONTEMPLEAL |PUNTOS <=BSMBY . St S
ON] ¥ : APORTA: I TERMINACION] - PARTICIPACION | o ) ECONTEM ; ’ - A 120M31200° 57200 PUNTOS:
e gt 7 i PARTCIPACION 1 MENOSTA BIECUCION:DEDOSDEAS [ >120M3200 RUNTOS: <= S SRR PR :
. : b Tiing PUNTOS <£120M3i350 - [€4420M3i350 PUNTOS
. . SIGUIENTESACTIVIDADES: 120M33S0PUNTOS | BUNTOS S
 INSTALACION-DEARENAEN FILTROS. - | : : :
| INSTALACION GRAVA EN.FILTROS.
INSTALACIONANTRACITAEN EILTRGS.
NJA N/A WA
38 DEL 2018 $ 747,382,744.00 100% 2015 $1,053,800,969.78 CUMPLE 35 ! 62.4 2
0 $ 301,667.590.00 100% 2018% $  425,347,790.60 CUMPLE 30.6 ;383
ToTAL ) 35 93 65130
i

2. INGTEGRO SAS

MAXIMO DOS {2 CONTRATOS CUYD :
OBJETO DALCANCEGUARDEN - : ~ EIECUTADAS :
AT ¥ AC ;
‘RELACION.CON A CONSTRUGCION D;TNSTA!AGI()S‘;)UE-[::::A ANSTAUNCIONDE ' |ACTIVIDADES EIEQUTADAS DE:
Rseonsmuccxén.»v/oAMPQAC{ON EN‘FIL’TRUS PUNTOABLE: | CRAVAENFILIROS . . | INSTALACION:DE ANTRACITA
L L . Y/"OP‘“M"Z:'AG!"’QE,“;S‘STEMA:;’E i Cosnrarise, . PUNTURBLE:<GOMIO - |EN FILTROS:PUNTUABLE:
: s s L BAelERUCTO, DONDE ENLASUMATORIA|SBOMB0SBSMELS0 o paeningos o [eoms 10 PUNTOS
FCoNTRRTO V/CONTRATO BQUE- | reciaOE. | V/ACTUALAFEGTADO PORY e v o G fRRTOS SECONTEMPLE AL [PUNTOS <=BSM3Y - 3 S o
- : | APORTA . [TERMINACION PARTICIPACION s : i ¥:
L : | e e MENOSTA HIECUCION DE DOS DELAS 11 & BUNTOS . <5 190M 3350 ; oS
~ Lo SGUIENTES ACTIVIDADES;s | [ROVIBIS0PUNTOS | e v :
INSTALACIONDEARENA EN-FIETROS: e
- INSTALACION GRAVA EN FILTROS:
INSTALACION:ANTRACITAEN EILTR
NAS e N
38 DEL 2018 S 747,382,744.00 100% 2015 $1,053,800,969.78 CUMPLE 35 62.4 27
0 $ 301,667,590.00 100% 2018% S  425,347,790.60 CK{MPLE 30.6 88.3
ToraL 35 93 65.30
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

- %PARTICIPACION -

o , L CLASIFICACION RUP
# | PROPONENTE | INTEGRANTES | = | ‘ ' o
, INTEGRANTE|  TOTAL

R o : Validacién {
Cédigo g.édigo Cédigo’ | - Cédigo | Codigo | Codigo B contrato
83101600 | 40161500 40161600 | 40161800 | 47101500 | 72121500 | o
PROVECTOS
DISENOS o
INGENIERIA 60%
ARQUITECTURAY
N
co 825201!0 BAL 100% CUMPLE| CUMPLE| CUMPLE| CUMPLE| CUMPLE| CUMPLE
GUSTAVOALBERTO| .,
RODRIGUEZ ¢
NO ZNO NO.- -] NO -} . NO.
INGTEGRO SA IN A 1009 : : ] CUMPLE
GROSAS | INGTEGROSAS . 100% cumpLE| cuMPLE | cumPLE| cumPLE | cumpLe| ©
3 EXPERIENCIA EXIG!DA o
% PARTICIPACION EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE Y PUNTUABLE
ACTIVIDADES
&E’sﬁfﬂggm ACTIVADADES EJECUTADAS " | - ACTIVIDADES EJECUTADAS DE:
PROPON - : INSTA IONDEGRAVS LACION:DEANTRACITA BN
# g =T wreorantes |- | ‘ ARENA EN AL TROS "D;mxalgc PUN’TUABLEA l:sl_g:zos PL!\I'I’U:BLERA;E:)M30 VALIDACION
| INTEGRANTE| - TOTAL  PUNTUABLE: <60M30. e N bipegod s thegs . EXP.
g : o SBEM3EG PUNTOS <BOM3 0 >B5M 3:150 PUNTOS >8EM3150 PUNTOS <585MSY‘ ESPECIFICA
<BEM V51 30N 3‘206 <=B5MI Y > 120/ 3:200 PUNTOS] 5120M3:200 PUNTOS <= 120R13:350;
PUNTQS oo 36 f=1205§43:.;50 PXJhiT(?S g ; ?UNTOS :
PROYECTOS
DISENOS 60% CUMPLE |PUNTAJE [NOCUMPLE |PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
CONSORCIO | SeniERIA 5
: 1BAL 2021 [ STAVO ALBERTO 1o
i RODRIGUEZ 40% -} 121,00 NIA 0,00 N/A 2,07 - NA
i- CUMPLE | PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE CUMPLE | PUNTAJE
1 | INGTEGRO v : ‘
} SAS.. ING;TEGROSAS 100% o : : : :
;; P : o1 500 ENIA Do | wa 85 LONA

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

Pagina 31 de 33




ACTA DE EVALUACION DE |__CODIGO: GJ-R-034

S4 ESP OFICIAL

(o PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
IBALsic o
SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03

GESTION Pagina 32 de 33
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CONSORCIO IBAL 2021 ) ADMITIDA
2 INGTEGRO SAS NO ADMITIDA

V. VERIFICACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andiisis y revision de los documentos de contenido juridico, Tecnlco
y de experiencia el comité procede a la evaluacidén de las propuestas economlcos
presentadas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/r total de la oferta
Revisién Propuesta | econdémica (Ivia
Prop. | Proponente . . . : .
Economica incluido, si aplica’ al
proceso)
1 CONSORCIO IBAL 2021 ADMITIDA $733.996.923,00
2 INGTEGRO SAS RECHAZADA $ 731.336.200,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andiisis de la propuesta econdémica se concluye de la oferta reC|b|dc1
que el proponente CONSORCIO IBAL 2021, cumple con las exigencias de caroc’rer
econdmico de los términos de referencia.

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de |a oferta recibida,
gue el proponente INGTEGRO SAS, no cumple con jas exigencias de cardcter econémicd)
de los términos de referencia, ya que no presentd el desglose del AlU por lo tanfo no se
admite de acuerdo a la NOTA 1 del numeral 3.4.2.1 PROPUESTA ECONOMICA "NOTA I En
la propuesta econdmica deberd estar discriminado el porcentaje que compone el AlU que
no debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo. El PROPONENTE deberd realizar su ejercicio
de cdlculo del A.LU. considerando los costos de personal profesional, tecnico y de
administracién; servicios generales y de vigilancia. Los cosfos para el sistema de segundoé:!
industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios pUblicos; ensayos de
control de calidad; papeleria, registro fotogrdfico, videos e informes; elaboracién planas
record; transporte y almacenamiento, gastos de legalizacién, impuestos y polizas; vallas,
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comisiones fiduciarias, y los demds costfos, gastos, impuestos y confribu(f%nes que sean
necesarios para el cabal cumplimento del objeto contfractual. Asf mismo og'eberd estimar el
porcentaje correspondiente a los Imprevistos vy la Utilidad. Los anf‘ef'iores items son
enunciativos, por lo tanto, es responsabilidad del oferente el ejercicio del cdlculo de su
AU lgualmente, resulta aplicable el numeral 6 CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTA
literal “l). Cuando no se presenten los andlisis de precios unitarios y el desg ose del AlU
conforme a las exigencias de los presentes términos de referencia.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS || EXPERIENCIA
1 CONSORCIO IBAL
2021 ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
ADMITIDO
-2 INGTEGRO SAS
ADMITIDO RECHAZADO || RECHAZADO NO
ADMITIDO

En constancia se firma por el comité evoluodor a los cuatro (4) dias ge

dos mil veinfiuno (2021).

DILEY VA S BARRERO OL : YA
Lider Geston Acueducto

: MILENA CRUZ ALZATE

Asesor Juridico externo
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